Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 627, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o  constante  no  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  nº

08191.132600/2020-08,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Promotor de Justiça MARLON CARLOS FERNANDES para

exercer o encargo de GESTOR do Acordo de Cooperação Técnica nº 020/2020, celebrado en-

tre este Ministério Público e União Educacional do Planalto Centra S.A,o qual tem por objeto

receber alunos do curso de Direito do UNICEPLAC, nas dependências físicas da Promotoria

de Justiça do Gama, para o cumprimento de estágio obrigatório, que consiste em prestar as-

sistência judiciária gratuita a autores de fatos criminosos em audiências de Acordo de Não

Persecução Penal.

Parágrafo único. A Promotora de Justiça VYVYANY VIANA DO NASCIMENTO A.

GULART exercerá o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0627.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.134682/2020-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/11/2020.

Portaria nº 572/2020, de 25/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.880, 27 de novembro de 2020.